2018 年 4 月 2 日

各 位

「元住吉国際学生寮」開業のお知らせ

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 深城 浩二）は、2018 年 4

月 1 日より、慶應義塾大学（所在：東京都港区、理事長：長谷山 彰）の学生寮「元住吉国際学生寮」を開業

しましたのでお知らせいたします。

本学生寮は、慶應義塾大学の目指す、「日常的に日本人学生と留学生が交流し、ともに成長できる学生

寮」を実現するため、マンション開発で培った機能・ノウハウを持つ伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港

区 代表取締役社長：鈴木 善久）と、40 年以上の学生寮運営実績を有する当社の両社で企画し、2018 年

2 月に竣工した施設であり、当社としては初めての大学専用寮となります。

本学生寮の特徴は、寮生の安全面・快適性を考慮し、管理員夫婦住込みによる 24 時間有人管理及び

IC カードキーシステムによる入退館管理や朝夕の食事提供、そして慶應義塾大学の日吉キャンパスまで 1 駅

で通学できる好アクセスです（徒歩でも 23 分）。また本学生寮は慶應義塾大学の 10 棟目の国際学生寮と

なっており 156 室中 60 室に留学生が入居いたします。

今後も、学生寮運営で培った豊富な実績やノウハウを活かし、入寮生みなさまの身近な存在である管理

会社として安心・安全・快適な暮らしをサポートして参ります。

物件概要
名   称 元住吉国際学生寮
所   在 神奈川県川崎市中原区木月住吉町 22 番 1 号
交   通 東急東横線・目黒線「元住吉」駅徒歩 8 分
敷地面積 1,552.86 ㎡
構造・規模 鉄筋コンクリート造・地上 4 階建
延床面積 3,205.61 ㎡
室   数 寮室 156 室、管理人室 1 室
専有面積 14.06 ㎡～14.17 ㎡
専 有 部 バス・トイレ・洗面独立、エアコン、机、椅子、ベッド、照明器具、冷蔵庫、クローゼット、Wi-Fi
共 用 部 食堂、厨房、各階共用キッチンダイニング、男女別ランドリールーム、Wi-Fi
セキュリティ 住込み管理員による 24 時間有人管理、防犯カメラ、オートロック、入退館管理システム
事 業 主 伊藤忠商事株式会社、中央不動産株式会社
運営管理 伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 担当：五十嵐・斉藤
ＴＥＬ ０３－３６６２－５１２０

以上
外観イメージパース